
Приложение № 1 

Комплексно-тематическое планирование  каждой возрастной 

группы 

 

Ранняя группа 

№ Темы  недели Сроки 

1-2 «Мы  пришли в детский сад»  

 01.09.20-11.09.20 

3- 4 «Наша группа и  игрушки»   14.09.20- 25.09.20 

5 – 6 «Осень»  

 28.09.20-09.10.20 

7- 8 «Я в мире человек » 12.10.20-23.10.20 

9-10 «Одежда»   

26.10.20 - 06.11.20 

11-12 «Мой дом» 09.11.20 -20.11.20 

13-14 «Домашние животные »  

23.11.20 - 04.12.20 

15-16 «Зима» 07.12.20 -18.12.20 

17-18 «Новогодний праздник» 21.12.20– 31.12.20 

19-20 «Волшебница вода» 08.01.21- 15.01.21 

21-22 «Мебель»     18.01.21 -29.01.21 

23-24 «Транспорт»  01.02.21 – 12.02.21 

25-26 «Туалетные принадлежности» 15.02.21 - 26.02.21 

27-28 «Весна. Мамин праздник» 01.03.21  -12.03.21 

29-30 «В  гостях у сказки»  15.03.21 – 26.03.21 

31-32 «Безопасность» 29.03.21 – 09.04.21 

33-34 «Труд» 12.04. 21– 23.04.21 

35-36 «Чистота залог здоровья» 26.04. 21 - 07.05.21 

37-38 «Скоро лето» 10.05.21 - 21.05.21 
 

 

 

 

 

 

 

 



Младшая группа 

 

 

 

№ п/п Тема недели Сроки 

 

1 – 2. Наш любимый детский сад 01.09.20 – 11.09.20 г  

3. По выбору детей 14.09.20 – 18.09.20 г 

 4 - 5. Наши игрушки 21.09.20 – 02.10. 20 г 

6. Осень 05.10.20 – 09.10.20 г 

7. По выбору детей 12.10.20 – 16.10.20г 

8 - 9 Подарки осени: фрукты, овощи 19.10.20 – 30.10.20г 

10. Мой край. 02.11.20 – 06.11.20г 

11. Я вырасту здоровым. 09.11.20 – 13.11.20г 

12. По выбору детей 16.11. 20– 20. 11.20г 

13. Я и моя семья. 23.11. 20– 27.11.20г 

14. Зимующие и перелетные птицы. 30.11. 20– 04.12.20г 

15. Комнатные растения 07.12.20 – 11.12. 20г 

16. Безопасность. 14.12.20 – 18.12.20г 

17. По выбору детей 21.12. 20– 25.12.20г 

18. Новый год. 28.12.20 – 31.12.20г 

19. Зима: зимние забавы 11.01. 21– 15.01.21г 

20. Зима: сезонные изменения. 18.01.21 – 22.01.21г 

21. Русские народные сказки. 25.01.21 – 29.01.21г 

22. По выбору детей 01.02.21 – 05.02.21г 

23. Дикие животные 08.02.21 – 12.02.21г 

24. Транспорт. Правила дорожного 

движения 

15.02.21 – 19.02.21г 

25. День защитника Отечества. 22.02. 21– 26.02.21г 

26. Женский день. 01.03. 21– 05.03.21г 

27.  По выбору детей 09.03. 21– 12.03.21г 

28 - 

30 

Мой дом: одежда, посуда, мебель 15.03.21 – 02.04.21г 

31. Весна: сезонные изменения. 05.04.21 – 09.04.21г 

32. Домашние птицы и их птенцы. 12.04.21 – 16.04.21г 

33. По выбору детей.   19.04. 21– 23.04.21г 

34. Растительный мир 26.04. 21– 30.04.21г 

35. Праздник. 04.05.21– 07.05.21г 

36. Русский фольклор и народная игрушка. 11.05. 21– 14.05.21г 

37. Предметы рукотворного мира 17.05. 21 – 21.05.21г 

38. По выбору детей  24.05. 21– 31.05.21г 



Средняя группа 

№п/п Тема недели Период 

1-2 « Осень. Огород.Овощи» 01.09. – 11.09.20 

3-4. «Сад. Фрукты» 14.09. – 25.09.20 

5-6 «Лес. Грибы и лесные ягоды» 28.09. – 9.10.20 

7-8 «Дикие животные» 12.10. – 23.10.20. 

9-10 «Домашние Животные» 26.10. – 06.11.20 

11-

12 

              «Игрушки» 09.11 – 20.11.20 

13-

14 

«Детский сад» 23.11. – 04.12.20 

15-

16 

«Зима.Зимующие птицы» 07.12. – 18.12.20. 

17-

18 

«Новый год»  21.12.- 31.12.20 

19-

20 

«Я в мире человек» 11.01. – 22.01.21 

21-

22 

«Моя малая родине»  

25.01. – 05.02.21 

23-

24 

«Наша армия» 08.02. – 19.02.21 

25-

26 

«История моего города, 

история моего хутора» 

22.02. – 05.03.21 

27-

28 

«Весна. Мамин праздник 

.Первые весенние цветы»» 

08.03. - 19.03.21 

29. «Транспорт» 22.03.-26.03.21(одна неделя) 

30 «Безопасность» 29.03.-02.04.21.(одна неделя) 

31-

32 

«Космос» 05.04-16.04.21 

33 «Профессии» 19.04-23.04.21(одна неделя) 

34 «Посуда. Мебель. Одежда» 26.04.-30.04.21.(одна неделя) 

35 «День Победы» 03.05.-07.05.21(одна неделя) 

36-

37 

«Насекомые» 10.05-21.05.21 

38 «Цветы на лугу» 24.05.-28.05.21. 
 

 

 

 

 



Старшая  группа 

№ Темы недели 

 

Сроки 

1 Наш детский сад. 01.09.2020 – 04.09.2020 

2 Со мной мои друзья. 07.09.2020 – 11.09.2020 

3 Овощи и фрукты. 14.09.2020 – 18.09.2020 

4 Лес. Грибы и ягоды 21.09.2020 – 25.09.2020 

5 - 6 Осень: приметы и природные 

явления.Осенние работы на селе. 

28.09.2020 – 09.10.2020 

7 По выбору детей 12.10.2020 – 16.10.2020 

8 - 9 Мой хутор.Мой край. Моя страна. 19.10.2020 – 30.10.2020 

10 - 11 Моя семья. 02.11.2020 -13.11.2020 

12 -13 Мамины руки. 16.11.2020 – 27.11.2020 

14 Я хочу быть здоровым. 30.11.2020 – 04.12.2020 

15 Безопасность всегда и везде. 07.12.2020– 11.12.2020 

16 По выбору детей. 14.12.2020 – 18.12.2020 

17 -18 Новый год. 21.12.2020 – 31.12.2020 

19  Зимние забавы. 11.01.2021 – 15.01.2021 

20 Зима в лесу. 18.01.2021 – 22.01.2021 

21 Зимующие птицы. 25.01.2021 – 29.01.2021 

22 Дикие животные. 01.02.2021– 05.02.2021 

23 Транспорт 08.02.2021 – 12.02.2021 

24 - 25 Наша Армия 15.02.2021 – 26.02.2021 

26 - 27 Мамин праздник 01.03.2021 – 12.03.2021 

28  Комнатные растения 15.03.2021 – 19.03.2021 

29 По выбору детей 22.03.2021 – 26.03.2021 

30 - 31 Весна: приметы и природные явления. 

Весенние работы на селе. 

29.03.2021 – 02.04.2021 

31 Домашние животные и птицы. 05.03.2021 –09.04.2021 

32 Космос 12.04.2021 – 16.04.2021 

33 Деревья и кустарники. 19.04.2021 – 23.04.2021 

34 Цветы и лекарственные травы. 26.04.2021 – 30.04.2021 

35 - 36 Праздник Победы. 04.05.2021 – 14.05.2021 

37 Народная культура и традиции. 17.05.2021 – 21.05.2021 

38 Здравствуй, лето. 24.05.2021 – 31.05.2021 

 

 



Подготовительная группа 

№ Тема недели сроки 

1 День знаний 02.09.20-04.09.20 

2 Мы будущие школьники 07.09.20-11.09.20 

3 По выбору детей 14.09.20-18.09.20 

4 Кто работает в детском саду 21.09.20-25.09.20 

5 Осень 28.09.20-02.10.20 

6 Что изменилось осенью 05.10.20-09.10.20 

7 Труд людей 12.10.20-16.10.20 

8 По выбору детей 19.10.20-23.10.20 

9 Москва-столица нашей Родины 26.10.20-30.10.20 

10 Государственная символика 02.11.20-06.11.20 

11 Родной край 09.11.20-13.11.20 

12 По выбору детей 16.11.20-20.11.20 

13 История моего хутора 23.11.20-27.11.20 

14 Они прославляли Россию 30.11.20-04.12.20 

15 По выбору детей 07.12.20-11.12.20 

16 В декабре, в декабре все деревья в серебре 14.12.20-18.12.20 

17 Новый год 21.12.20-25.12.20 

18 Зима 28.12.20-31.12.20 

19 По выбору детей 11.01.21-15.01.21 

20 Земля наш общий дом 18.01.21-22.01.21 

21 Мы любим свою родину 25.01.21-29.01.21 

22 Разные страны, разные традиции 01.02.21-05.02.21 

23 Комнатные растения 08.02.21-12.02.21 

24 По выбору детей 15.02.21-19.02.21 

25 День защитника отечества 22.02.21-26.02.21 

26 Международный женский день 01.03.21-05.03.21 

27 Масленица 09.03.21-12.03.21 

28 По выбору детей 15.03.21-19.03.21 

28 Народная культура и традиции 22.03.21-26.03.21 

30 Весна 29.03.21-02.04.21 

31 Дорожная азбкуа 05.04.21-09.04.21 

32 День космонавтики 12.04.21-16.04.21 

33 По выбору детей 19.04.21-23.04.21 

34 Фольклор 26.04.21-30.04.21 

35 С огнем не шути 04.05.21-07.05.21 

36 День победы 11.05.21-14.05.21 

37 По выбору детей 17.05.21-21.05.21 

38 До свиданья детский сад 24.05.21-31.05.21 

 

 



 

 


